
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Via C. Battisti 27– 34125 TRIESTE 

tel. 040 9777255    mob. 371 4491168    fax 040 367335 
Cod. Fisc. 90143380328 – Cod. mecc. TSMM042005 

e-mail: TSMM042005@istruzione.it – pec: TSMM042005@pec.istruzione.it 
sito web: http://cpiatrieste.edu.it 

Sedi dei corsi: via dell’Istria 45 – Largo del Pestalozzi 1 
 

 

 
 
 
Protocollo come da segnatura digitale 

             Trieste,15/07/2021 

 
CIG: Z67327D5AE  
CUP: I99J21002340005 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre1923, n.2440, concernente l’amministrazione del    
  patrimonio e la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 
  approvato  con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss. mm. ii.; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. 
  ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
  il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
  Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il  
  conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
  della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali  
  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  
  Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTA  la legge 13 luglio 2015, n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
  istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
  vigenti”; 
VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs 18 aprile 2016, n.50 e l’art. 95, commi 4 e 5; 
VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e 
  correttive del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002784 - 15/07/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna

mailto:TSMM042005@istruzione.it
mailto:TSMM042005@pec.istruzione.it
http://cpiatrieste.scuole.cineca.it/


VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
  recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
  istituzioni scolastiche”; 
VISTO  Il programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 . Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo, 
Obiettivo specifico 10.3.1- Percorsi per adulti  e giovani adulti – Avviso 9707 ; 

VISTA  la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto di data 20/02/2020 con la quale  
  è stato aggiornato il PTOF per il triennio 2019/2021; 
VISTA  la delibera 48 del 08/01/2021 con la quale è stato approvato il Programma 
  Annuale Esercizio Finanziario 2021; 
VISTO il decreto prot. n. 2558 del 23/06/2021 con il quale è stato assunto a bilancio 
  il progetto finanziato dal Fondo europeo FSE; 
CONSIDERATO che la fornitura non rientra tra le categorie merceologiche rinvenibili tra 
  le Convenzioni Consip S.p.a., ai sensi del Decreto legge 7 maggio 2012,  n.52, 
  convertito, con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94, recante  
  disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della  
  Legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del 
  bilancio annuale e pluriennale dello Stato; 
DATO ATTO  di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del   
  Responsabile Unico del Procedimento R.U.P., dalla Delibera ANAC n. 1096 
  del 26 ottobre 2016, recante Linee guida n.3; 
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee 
  Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure   
  per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di  
  rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli  
  elenchi di operatori economici”; 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di 30 biglietti autobus per l’uscita 

prevista nel modulo ABC DIGITALE 2022/2 , in attuazione del 
progetto pon; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art.1  
 

di procedere all’ordine diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. A ) D.Lgs 50/2016 per la 
fornitura di n.30 biglietti autobus all’operatore economico “ Trieste Trasporti Srl”, di 
importo pari ad euro 36,82 iva esclusa, da imputare alla voce P02.23 del programma 
annuale 2021; 
Art.2 

Di stabilire che questa Amministrazione, in caso di successivo accertamento del difetto dei 
requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 e fatti oggetto di autodichiarazione 
dall’operatore economico provvederà: 
a) alla risoluzione del contratto ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità già ricevuta; 
b) alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art. 80, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, e 
all’azione per il risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria 
competente.  
Art.3 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002784 - 15/07/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna



Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Susanna Tessaro. 

 
 
 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

    Dott.ssa Susanna TESSARO 
                      Firma autografa sostituita a mezzo 

             stampa ai sensi dell’art 3, comma 2 
              del Decreto Legislativo n. 39/1993 

      
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002784 - 15/07/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna


		2021-08-04T19:35:30+0200
	Susanna TESSARO




